

Projekt: **1315-417**
 Proj.-Nr. **Streetsoccerplatz Gradlstraße**

Kosten **Kostenberechnung zum Entwurf vom 21.07.2013**
 Datum **22.07.2013**

Nr.	Kostengruppe	Masse	Einheit	Einheitspreis	Gesamtbetrag
1. Baukosten					
1.1.	Streetballkörbe ausbauen, transportieren	1	psch	500,00 €	500,00 €
1.2.	Komplay-Pitch-Anlage 11 m x 22 m	1	psch	27.100,00 €	27.100,00 €
1.3.	Stahlmattenzaun ausbauen, transportieren	50	m	20,00 €	1.000,00 €
1.4.	Ballfangzaun Masche 400 cm	10	m	85,00 €	850,00 €
1.5.	Ballfangzaun Masche 300 cm	50	m	70,00 €	3.500,00 €
1.6.	Anpassungsarbeiten	1	psch	1.050,00 €	1.050,00 €
1.	Summe Baukosten netto				34.000,00 €
2. Baunebenkosten					
2.1.	Planungsleistungen	60%		4.930,68 €	2.958,41 €
2.2.	Bauherrenleistungen	20%		2.958,41 €	591,68 €
2.3.	Nebenkosten Planungsleistungen	3%		2.958,41 €	88,75 €
2.4.	Gebühren, Vervielfältigungen, Sonstiges	1	psch	100,00 €	100,00 €
2.	Summe Baunebenkosten netto				3.738,84 €
3. Zusammenstellung					
	Summe Baukosten netto				34.000,00 €
	Summe Baunebenkosten netto				3.738,84 €
	zzgl. Mehrwertsteuer aus Fremdvergaben	19%		34.000,00 €	6.460,00 €
3.	Summe Baukosten mit Baunebenkosten brutto				44.198,84 €

Herstellungskosten, gesamt, gerundet	45.000,00 €
---	--------------------

Einzelkostenansätze		
Vergabe 001 Sporteinrichtungen	27.100,00 €	32.249,00 €
Vergabe 002 Zaunbauarbeiten	5.350,00 €	6.366,50 €
Vergabe 003 Landschaftsgärtnerische Arbeiten	1.550,00 €	1.844,50 €
Planungs- und Bauherrenleistungen (interne Verrechnung)	3.638,84 €	3.638,84 €
Gebühren, Vervielfältigungen, Sonstiges	100,00 €	100,00 €
Rundung	801,16 €	801,16 €
Summe		45.000,00 €

Haushaltsrechtliche Deckung		
Vorhandene Haushaltsmittel auf 4605.9503.0000		23.542,56 €
Zusätzlich benötigte Haushaltsmittel (derzeit ohne Deckung)		21.457,44 €

aufgestellt:
 Fürth, 23.07.2013
 Grünflächenamt

i.A. Bergmann